
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■/О СШШОЛ- 2013 г. № 61^9

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ, 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», решения Рязанской городской Думы от 11.04.2013 № 84-1 

«О признании утратившим силу решения Рязанской городской Думы от 29.11.2010 

№ 700-1 «Об определении прилегающих территорий», постановления администрации 

города Рязани от 21.05.2013 № 1791 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения: в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» (в редакции постановления администрации города Рязани от



2

13.08.2013 № 3257), дополнив его схемами границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости»,

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (И.Н. Якубин) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет.

5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.) направить в министерство 

экономического развития и торговли Рязанской области информацию согласно 

приложению к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации
/

/ — - л
В. Е. Артемов



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от /О саШ А$ЯЗ, 2013 №
у /

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ 
СПО "Железнодорожный техникум г. Рязани" по адресу: г. Рязань, 

Первомайский проспект, д. 80/44.

%«о,

% Ос,

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территорий 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории техникума

Примечание; Прнлепиощ.гя территория к гсхшжуму включает осмоленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



2

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ 
СПО "Политехнический техникум з. Рязани” 

по адресу: г. Рязань, ул. Солнечная, д. 6.

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

------ ------------------- - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание- Прилегающая территория к техникуму включает обособленную территорию (при ядялчпн таковой) к дололшпельную



3

Схема границ прилегающих территорий к ОГАОУ 
СПО "Рязанский педагогический колледж" 

по адресу: г. Рязань, у л.Горького, д.49

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения:

------------------------- - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- ----------  . грающа дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание- Прилегающая территория к колледжу включает обособленную территорию (при наличии таковой) и  дополишельную



4

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ 
СЛО "Рязанский колледж электроники” 

по адресу: г. Рязань, ул. Циолковского, д.19.

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения:

------------------------ ----------------------- Грашпда дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------- -—. ----------- _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание- Пртщегаюшпя территория к колледжу ькпючаег обмобленшо.террпторшй (при наядапп таковой) идопояшггелг.кую



5

Схема границ прилегающих территорий к ОГВОУ 
СПО "Рязанский строительный колледж" 

по адресу: г. Рязань, у л . Циолковского, д.22.

о

Масштаб 1: 1000

Условные обозначения:

------------------------- - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- ----------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------------------- - Граница обособленной территории колледжа

Примечание. Прилегающая территория к колледжу включает обособленную территорию (при наигагш такавон) и дополнгг?ельиую



6

Схема границ прилегающих территорий к ОГАОУ 
СПО (техникум} "Рязанское художественное училище 
им. Г.К.Вагнера" по адресу: г. Рязань, ул. Ленина, д.32.

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

— ---------------------  - Грапица дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- — -------  - Граница дополнительной терри тории
до стационарных объектов общественного питания

------------------------  - Граница обособленной территории училища

Примечаний: Прилегающая территория к училищу включает обособленную территорию (при и ш я ш  таковой) и дополнительную



7

Схема границ прилегающих территорий к ФГВОУ 
ВПО «Рязанский государственный университет 

имени С.А.Есенина» по адресу: г. Рязань, ул. Свободы, д.46.

<■' 'V4' 7
-г. л1 ■. -"-?ч

. . - - 'о * -  •

ттт0°

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-  Г р а н и ц а  д о н о л н и г с л ы ш й  1 е р р и т о р и п  

ДО сткшюнарних ТОРГОВЫХ объиКТОА
- ГрМШЦД ЛОГЮЛНГГГСЛМЮЙ. территории

д а  ст'яшгАИлрных ооъектов обгцодтпештого гштшшя 

'  - Гр:ишца оСксоГмиашиЙ терри юрип унлисрсигсш

(Тргличпжь.4* Мрлълвлпш территория к\нч1ГЪ̂1ГТ(.гу пхтт.-гчг̂т осх<слйАеннук1 г.±]>]-ггсор1гг,> три нл̂птпг тл̂ло#? и д.тпояк̂ шел-л



Схема границ прилегающих территорий к ФГБОУ
ВПО "Рязанский государственный университет имени
С.А.Есенина” по адресу: г. Рязань, ул. Полонского, д.18.

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- -----------------------  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- — -------  . Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая территория к университету включает обособленную территорию (при наличии таковом) л дополнительную



9

Схема границ прилегающих территорий к ФГБОУ 
ВПО "Рязанский государственный университет 

имени С.А.Есенина" по адресу: г. Рязань, ул.Ленина, д.20.

Масштаб 1; 1000

Условные обозначения:

-------------------- .—  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- ---------- - - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Прныечлнле Прилегающая территория к университету включает обособленную территорию Гпргг нашнип таковой) и дополнительную



10

Схема границ прилегающих территорий к ГБОУ 
ВПО "Рязанский государственный медицинский 

университет имени академика И Л  .Павлова” 
Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ по адресу: г. Рязань, ул. Полонского, д.13.

Масштаб 1: 1000

Условные обозначения:

---------------------  '  Г раница дополнительной территории
до стационарных торговых объектен

---------  ---------  . г  раница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание- Прилегающая территория к университету вкшочлет обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



и

Схема границ прилегающих территорий к ГБОУ 
ВПО "Рязанский государственный медицинский 

университет имени академика И.ПЛавлова" 
Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ по адресу: г. Рязань, ул. Есенина, д.39.

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

______________ - Г раница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------  ---------  -Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая территория к университету включает обособленную территорию (при наличии такокон) и  дополшггельную



12

Схема границ прилегающих территорий к ГБОУ 
ВПО "Рязанский государственный медицинский 

университет имени академика И.П.Павлова" 
Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ по адресу: г, Рязань, ул. Ленина, 6,22.

Масштаб 1.* 1000

Условные обозначения:

------------------------- - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- -------------  . рраница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Пролегающая территория к университету включает обособленную территорию (при щ.чкчшт таковой) и допопгапетьлую



13

Схема границ прилегающих территорий к Рязанскому 
институту (филиал) ФГБОУ ВПО «Московский государственный 

открытый университет им. В. С. Черномырдина» 
по адресу: г. Рязань, ул. Право-Лыбедская, д.26/53.

/V ••• •• 7
:: :- г ' /  <3?

*

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

------------------------- - Г  раница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-----------  ----------- _ у  раница дополни тыльной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая территория к университету включает обособленную территорию (при наличия таковой) I) дополнительною



14

Схема границ прилегающих территорий к Рязанскому 
заочному институту (филиал) ФГБОУ ВПО "Московский 
государственный университет культуры и искусств" 

по адресу: г. Рязань, улЛенина, д.1/70.

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

---------------------- - Г раница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

.---------  ---------  . г  раница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Нргагегаыщая территория к институту включает обособленную территорию (при налшшггашроШ и дополнительную



15

Схема границ прилегающих территорий к НОУ 
ВПО "Рязанский институт бизнеса и управления" 

по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, д.80/44.

%
'7с,

с.
к?

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения:

------- ---------------  - Г раница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------  _--------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----- ----------------  - Г раница обособленной территории института

П р и м е ч а н и е .  П р г а е г а ю щ а я т е р р ш ^ н я  к  и н с т и т у т у  в к т о ч а с т  о б о с о о я е н н з т о  т ^ :> р щ п р г а о  ( л р н  н а я г п т л  т а к о в о й )  и  д о п о л ш г г е я ь н у ю



Схема границ прилегающих территорий к НОУ 
ВПО «Московская академия экономики и права» 

Рязанский филиал по адресу: г. Рязань, ул. Садовая, д.32.

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

—■------------------- - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—-------- ---------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая территория к академии включает обособленную территорию (при наличпп таковой) и дополшггельную



17

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД "Сокол” по 
адресу ул. 6-я Линия д.4а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных 'торговых объектов

----------- — _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

— ------------- —  - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при нашгши таковой) и дополнительную



18

и
**

!



19

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ яСпециальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа "Вера"” по адресу 

Первомайский проспект д.31

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

............................ - Грашща дополнительной территории |
до стационарных торговых, объектов

---------  ------.—  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-------------------------------- Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



20

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОДДЮ СШ  
водных видов спорта "Волна” по адресу пос< Шпалозавод д. 10

Масштаб 1 :1000 
Условные обозначения:

______ _______ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

--------- ----------- ------ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------- —■— —— - Гранина обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к шкале включает обособленную территорию (ггри иалшшп таковой) и допояншельную



21

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ "Рязанская специальная (коррекционная) общеобразоеатальная шкала-интернат “ по адресу ул. Макаренко д.1

\

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

- Гракнчо дошшшпельиом территории 
до стационарных ю ргалил абьгкгоь

- Гранина дополпитслшон территория 
до стагшоиярггих объектов общссхисшюго пнташм

-----------------------  _ Гранина обособленной тсрр1гтории гахолы

Лриш'шшги: Прилегающая герртцрпл к школ; вкушал и(ккч1б;1сшц<:и подмори 1и(Н|Ш каинчтпако̂ и̂дшпагиипил̂уш



22

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД  "Детская 
\ школа искусств Ш 1" по адресу ул. Горького д. 10

производственные \  
ксрггусз

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

- Грашца д о п о л н и т е л ь н о й  территории 
до стационарных торговых объектов

—  - Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

----- -— ------ -— ~ - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



23

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД  *Детская 
школа искусств №4" им, Е.Г. Попова по адресу ул. Крупской д.9а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— - .  Грани да дополнительной территория
до стационарных объектов общественного питания

----------- -— — —  - Граница обособленной территории школы

Примечание; Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



24

__ . - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территория 
до стационарных объектов общественно!^ питания

— - Граница обособленной территории шкоды

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) идошляительную



25

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД ДЮСШ  
"Вымпел”, МБОУДОД "Станция детского(юношеского) 

технического творчества "Мечта" по адресу ул. Советской Армии 
д.7

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

. . - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— -------  ----------  - Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общесгненного питания

— -— -------- ■ ■■ - Граница обособленной территории учреждения

Ч
Примечание: Прилегающая территория к  учреждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



26

Схема границ прилезающих территорий к МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа N36", МБОУ ДОД ДЮЦ "Надежда" по адресу ул. Интернациональная д.5Д

Условные обозначения:

— ....— ----- — -  - Гранина дополнительной территории
ЛО стационарных юр. ош. л объекта»

------------------------ -  Г р а т ш а  дополггитслыюй Г р и г о р и и
до сташ юпарных ийъенгтн пйтесш епного  иш ания |

]I
— ----------------- Гранина обособленной территории школы [

11]ишс*1и]1лс: Прллсгашщич -[срртпрли к шким; вклп*члг оЙособлсчшук'Чсфричорпт лалпчт! шкояш;) м /1ошлтпиШ|ук> I

И



27

Схема границ прилегающих территорий к НДОУ детский сад 
"Домовенок", НДОУ детский сад "Росточек" по адресу ул. Павлова д.19

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

------------------------  - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- — ----- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------------------  - Гранина обособленной территории дет.сада !

Примечание: Прилегающая территория к детсаду включает обоеибяешгую территорию (при наинчии таковой) и дополнительную



28

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД нЦентр 
детского творчества "Приокскийт по адресу ул. Октябрьская д.37

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

__________ _ _  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----- -----  _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

—------------------— ~ Граница обособленной территории центра
творчества

Примечание: Прилегающая территория к центру вкнкучаег обособленнуютерриторию (при наличии таковой) н дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГАОУ ДОД "СДЮСШОР по
самбо и дзюдо ”Родной край -  Спорт "  по адресу ул. Трудовая д.З

Масштаб 1 :10.0.0 

Условные обозначения;

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----___ ---------  _ Граница дополни тельной территории
до стационарных объектов общественного питания

----- ------------------------  Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе .включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



30

Схема границ прилегающих территорий к  МБОУДОД "Рязанский 
городской центр развития творчества детей и юношества 

"Созвездие” по адресу ул. Новоселов д.5к1

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—— —  ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---------------------—  - Гранина обособленной территории центра
творчества

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



31

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД  "Рязанская 
городская станция юных натуралистов" по адресу ул. Свободы 

д.26

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

. ' ..... .. - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-— —  ----------- ------- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного пичания

— —-------— ------  - Граница обособленной территории станции

I
Примечание: Прилегающая территория к станции кключает обособленную "территорию (при наличии таковой) и  дополнительную



32

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ ДОД "Городская 
станция юных техников” по адресу ул. Весенняя д. 12а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________  - Грашща дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ -— ------------------ Гранина дополнительной территории
до стационарных объекте общественного питания

-----—-------— -— ~  -Граница обособленной территории станции

Примечание: Прилегающая территория к станции включает обособленную территорию (при наличии таковой) и допслшшельную



Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОДДЮСШ
"Фаворит* по адресу ул. Октябрьская д.4

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения:

______________ - Гранина дополнительной терри тории
до стационарных торговых объектов

------------------------ ------- 1'раница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---------------------------------  Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную черриторию (при .наличии таковой) к дополнительную



34

Схема границ прилезающих территорий к МБОУДОД "Детская 
художественная школа №1 " по адресу ул. Почтовая д. 52

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

—  - Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную
_ _ _ _ _ _ I



35

Схема границ прилегающих территорий к ОГБО УСредняя  
общеобразовательная школа - Центр дистанционного 

образования" по адресу ул. Новая д.53б

Масштаб 1 ;1000 

Условные обозначения:

_______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- -----------  _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

I

-------------------------  - Граница обособленной территории центра

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии такозоп) н дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУДОД” Центр
развития детей и юношества ” по адресу ул. 1-я Красная д.22а

Масштаб 1 ;1000 

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

—  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания;

—  -Граница обособленной территории центра

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



37

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУДОД”Центр 
развития детей и юношества" по адресу ул. Свободы д.65

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—------— ----------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

■ - — -------— - -  Граница обособленной территории центра

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



38
Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей “Шереметьево-Песочинский детский дом* по адресу ул. Серетина Гара д.31

\ \

\  \ ч \

- - - г т л  \\ 1 \ 4 
Ч  \  \
! I \  \

\р

/ /  
У /

\ \

вггл > / */
У А

У

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых обьекгои

- Грмш па допдошпелы-юц территории. 
до <яацисшарнш обт.сктоп обнюепкяшого питания

Ириксюш»: При-иептщ:»* террторпу ,ч $\я. ]

—------—— —• -  Граница обасобясшгой территории детдом а

I о 6 оссз 5л ел I г/1 о геррсиерше {при ^иитчтиикиалО и .о лю лш тх 'Ы ^ о



39

Схема границ прилегающих территорий кМ Б О У Д О Д  "Детская 
музыкальная школа № 5 им. В.Ф. Бобылева ” по адресу ул. Гоголя д. 5

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________ - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-----------  -----------  -  Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общественного шпания

----- -—.— — ----- . - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



ул
. 

Ш
т

хо
ес

ко
го

40

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №18" по 

адресу ул. Кудрявцева д.36

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

___ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—  -  Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного литания

—  -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория К школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



41

Схема границ прилегающих территорий к М БОУДОД *Детская 
школа искусств N97" по адресу ул. Зубковой д.21к1

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-----------  — .—_  _ граница дополнительной территории
до стационарных, объектов общественного питания

------------------——— -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



42

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУДОД ”Детский 
эколого-биолоаический центр" по адресу ул. Новая д.53б

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________- Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

_ — - ----------- _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---------------— -----  - Граница обособленной территории центра

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии тжовой) п дополнительную



43

Схема границ прилегающих территорий к М БО УДО Д ”Центр 
детского творчества "Южный” по адресу ул. Щорса 35а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- -------------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-—------ —------- —  - Граница обособленной территории центра
творчества.

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



44

Схема границ прилегающих территорий к  МБОУДОД "ДЮСШ 
единоборств "Юпитер” по адресу ул. Зубковой д.6Б

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---------- - ----------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-................  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наш п и т  таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий кГБУ РО  "Городская
клиническая больница №8" по адресу ул. Каширина д.6

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

____________ __  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— —— -----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------- — — —  - Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



46

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО ”Городская больница №5" по 
адресу ул. К, Маркса д.З

п

■ ф к
ш к

^ 8 ® Р ^

чУ->' • :>Д.^ 1

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-------------------------------- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественно го питания

------ :-------------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при шшгенк такояой) а  дополнительную



47

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО  "Городская 
поликлиника №2" по адресу ул. проф. Никулина д.З

Масштаб 1 :Ю00 

Условные обозначения:

______________  - Г р а н и т дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------------------— - Граница дополнительной территории
до етаиионарных объектов общественного питания

—------ ------- - — - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпежде-нкю включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГБУЗ ”Рязанский областной клинический
госпиталь для ветеранов войн"  по адресу ул. Вознесенская д.63

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения;

_____________ _ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  .----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------ ------------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учиеждеиию шешочает обособленную территорию (при нашмнн таковой) и дополнительную



49

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская детская поликлинике 
№ 2” по адресу ул. Советской Армии д.18

ул. Советской Армии

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных, торговых объектов

 —   ----------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----------------------- — Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при наличия таконой) к  дополнительную



50

I
Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская детская поликлиника 

№ 2" по адресу ул. Урицкого д.6/106

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________  - Гранипа д оп ол нительной территор и и
до стационарных торговых объектов

—  — ------ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-------------------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание; Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (тфи наличии таковой) п дополнетсяъную



51

Схема враниц прилезающих территорий к ГБУ РО "Городская детская поликлиника 
№2” по адресу ул.Циолковского д.10

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

___  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общестпееиога питания

-— - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учлеждешпо включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Женская консультация №1” по
адресу ул. Ленина д. 36

Масштаб 1 :1.000

Условные обозначения:

________________ - Граница доп олнительной территории
до стационарных торговых объектов

-------------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) н дополнительную



53

Схема границ прилегающих территорий к ФКУЗ 
"Медико-санитарная часть МВД России по Рязанской области" по 

адресу ул. Полевая д,32

ул. П&ПВ&5Я

Масштаб 1 ;1000 

Условные обозначения:

._______________  - Гранина дополнительной территории
до стационарных.торговые объектов

------  ------ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

— — --- -----* - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегают,ая территория к учиежденпю включает обособленную территорию (при ншш'шп таковой) н дополнительную



54

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городской клинический
родипьныи дом № Г  по адресу ул. Новоселов д.ЗЗа

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---- —~  ---------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------ ----- -——— -- Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при наличии токовой) и дополнительную



55

Схема границ прилегающих территорий к филиалу №6 ФГКУ "1586 
ВКГ" М инистерства обороны России (филиал Подольского 

госпиталя) по адресу Первомайский проспект д.22

М асш таб 1 :1000
Условные обозначения:

. -___________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—— —  ------ - Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---- ----— ■— - Граниаа обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждегада включает обособленную территорию (при налички таковой) и допамшельную



56

Схема границ прилегающих территорий к филиалу №6 ФГКУ "1586 
В К Г  Министерства обороны России (филиал Подольского 

госпиталя) по адресу Первомайский проспект д.25

"-'Д ‘Л'
щ ш т ш
•./.{•:
-•• •• к-ч-"; ч;.

йШ ш йш

\ 4 ||* ® а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-----— ------ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---- — — ------ . граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеядениго включает обособленную территорию (при наличии тяколой) и дополнительную



57

Схема границ прилегающих территорий к НУЗ ОБ на с т . Рыбное ОАО РЖД 
(абулаторногполиклиническое отделение №2 на с т . Рязань) по адресу 

Первомайский проспект д.66

М асш таб 1 :1000 
Условные обозначения;

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

---- ------  _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов обществецного питания

------- ■------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждениго включает обособленную территорию (при наличии таковой) и допагшетеяьную



58

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Стоматологическая 
поликлиника №1" по адресу ул. Циолковского д. 15/5

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной •территории
до стационарных торговых объектов

———  — ■ ■ ■ - Гранила дополнительной территории
до стационарных, объектов общественного питания

— - --- — - - Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к  учиеждению включаем обособленную территорию (при нашяии тшеопои) и дополнительную



59

Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Стоматологическая 
поликлиника N91” по адресу ул. Телевизионная д.3/1

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ ... - . - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------- - Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



60

Схема границ прилезающих территории к ЛБУ РО "Центр восстановительной 
медицины и реалибитации для детей с неврологическими заболеваниями" по 

адресу ул.Урицкого д.7 к1

уЛ-
-ко»0

„ ури '̂:ос
у . 1.

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_____________ . - Гранина дополнительной территории
да стационарных торговых объекта

---------  -----—  _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов, общественного питания

—---------- --------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к  учпажденкю включает обособленную террачоршо (при еюличин таковой) идополнительную



61

Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Областной 
консультативно-диагностический Центр для детей” по адресу ул. Фрунзе д.2

Детская
поликлиника

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_____ __________ - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—---- — ■----- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---- --------- - - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпежденяю включпег обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Областной
консультативно-диагностический Центр для детей" по адресу ул. Свободы д.66

0 ‘элзгтная
детская

поликлиника

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______ _ _ _____ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-- — ~ ----—  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------- - '  Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГВУ РО "Городснзя поликлиники №14” по
адресу ул. Семинарская д.46

ул. Стп)иар"оая

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных.торговых объектов

------—---------  Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания:

------- ------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



64

Схема границ прилегающих территорий к ФКУЗ Больница №1 
УФСИН России по Рязанской области по адресу проезд Речников д.4

/

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граннна дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ ------ _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-  --------— — - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (прк наличии таковой) и дополнительную



65

Схема границ прилегающих территорий к ФГУЗ "Центр гигены и 
эпидемиологии в Рязанской области " по адресу ул.Островского 

д.51а

М асш таб 1 :1000 
Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ ------ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



66

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО ”Городская 
детская поликлиника №3” по адресу ул, Энгельса д.11

- —  —  ------------------------1

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— —  —— — - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Граница обособленной территории учреждения
I

Примечание: Прилегающая территория к учпсасдеиию включав! обособленную геррнтсршо (при налички таковой) и дополнительную



67

Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Городская 
детская поликлиника №1" по адресу ул. Дзержинского д. 16а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения;

_______________  - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых, объектов

— -  ------ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---------------Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к- учлевдеяию включает обособленную геррпторшо (при наличии таковой) и дополнительную



68

Схема границ прилегающих территорий к ГВУ РО "Городская 
детская поликлиника №1" по адресу ул, Дзержинского д,8

С?

1Ш №
в и н

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ ------ - Граница дополнительной территории
до-стационарных объектов общественного питания

----- — — ----Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учкеждению включает обособленную территорию (при налички таковой) я дополнительную



69

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Детская 
инфекционная больница N99" по адресу ул. Садовая д.ЗО

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------  ------ . Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

■ ■■ —----- -—- - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая т ерриторм к учпежденшо включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



70

Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Городская 
клиническая больница скорой медицинской помощи" по адресу ул. 

Дзержинского д. 11

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________  - Грапица дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

.......... ......... ....  - Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---------------Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпежденшо акшочает обособленную территорию (при ншпшш таковой) и додолнтеиыгую



Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Городская
детская поликлиника №6" по адресу ул. Белякова д,2

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________ - Гранила дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—----~ — ---- - Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дгоггалнителыгую
I ___  .-------------------------------------- ------------------------ ----------------------------------------------------------- ---------------------------- -------------------— — .— — — .— _ — _— _ — .— ---------------— - — ---------------- ---------



72

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская 
стоматологическая поликлиника №3" по адресу ул. Черновицкая 

д. 28

ул. Черновицкая

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

....  - Граница дополнителмюй территории
до стационарных торговых объектов

—  - Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

---Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпежденшо включает обособленную территорию (при налични таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Городская
стоматологическая поликлиника №4" по адресу ул. Тиманова д. 15/23

'''-А
■<?<?

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

- Грани на дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

— —— ......—■ — - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



74

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Областной 
клинический кожно-венерологический диспансер" по адресу ул. 

Спортивная д,9

У#, с™

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

__________ _____  - Грашша дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------- ------ - Гранина дополнительной территории
до стационарных, объектов общественного питания

---—---------- Гранит обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждешпо включает обособленную территорию (при наличии таковой) н дополнительную



75

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника №7" по адресу ул. Новоселов д.32а

У-'}.

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-—-- — ------ - Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------- - - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополшггелы/ую



76

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника N95" по адресу ул. Стройкова д.84к2

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения;

___ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпежденяго включает обоеоблеюгую территорию (при иашгаии таковой) н дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская
детская поликлиника №6” по адресу ул. Костычева д. 6

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

. _______  - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— ---  ---  Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учиеждснщо включает обособленную территорию (при наличии лаковой) и дополнительную



78

Схема границ прилегающих территорий к ГБУРО "Городская 
детская поликлиника N95” по адресу ул. Нахимова д.З

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ ------ - граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учоеждению включает обособленную террмторпю (при ызличил таковой) и дополнительную



I

79

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Городская 
детская поликлиника №5” по адресу ул. Полетаева <3.28

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Гранит дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждекию включает обособленную территорию (при нашгаш /аховой) и дополнительную



80

Схема границ прилегающих территорий к ФГУЗ "Центр гигены и 
эпидемиологии в Рязанской области" по адресу ул. Мервинская д.7

Ч0&Ч-л,.

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

___ - Грашша дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—  - Гранина дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

-----Гранина обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпежденпю включает обособленную территорию (при наличия таковой) и дополнительную



81

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Центр 
планирования семьи и репродукции" по адресу ул. Тимакова д.8

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-----— ---------- Гранина дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

----- ----- ---_ Граница; обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учоезсдению включает обособленную территорию (при наличин таковой) и дсиолнительную



82

Схема границ прилегающих территорий к Спортивному комплексу "Буревестник" 
по адресу ул. Семашко д.56

\

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_ _  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—  - Граница дополнительной территории 
до стационарных объектов общественного питания

---Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учреждению включает обособленную территорию (при наличии таковой) н дополнительную



83

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД "Детская 
школа искусств №5" по адресу 3-ий Дачный пер. д.2

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

. ______ _ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— —  ------ - Граница дополнительной черритории
до стационарных объектов общественного питания

—— --- -—---  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



84

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД СДЮСШОР 
"Комета" по адресу ул. 2-я Линия д.25

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

... . ____________  - Граница допблаительЕюй территории
до стационарных торговых объектов

_ —— ------ - Граница дополнительной терри тории
до стационарных объектов общественного питания

-------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к шкоие включает обособиекную территорию (при наличии такояой) и дополнительную



85

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД "Детская 
музыкальная школа №1” по адресу ул. Ленина д.28"

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Гранила дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-------------  _ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-------------- - Гранина обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория и школе включает обособленную территорию (при наличии тахсовой) и дополнительную



86

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД "ДЮСШ 
единоборств "Юпитер” по адресу ул. Зубковой д.4к2

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

........ ...................  - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-----— ------— - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного литания

---------------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) к  дополнительную



87

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ ДОД"Центр 
развития детей и юношества" по адресу ул. Крупской д. 11

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения;

________________  - Граница дополнительной территорий
до стационарных торговых объектов

------  ------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------  - Граница обособленной территории центра

Примечание: Прилегающая территория к центру включает обособленную территорию (при наличии такоиой) и дополнительную



88

Схема границ прилегающих территорий к спортивному комплексу 
"Чайка" по адресу ул. Октябрьская д.63

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

____________ __  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

--— —— — -—— - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

— -----------  - Граница обособленной территории комплекса

Примечание: Прилегающая территория к комплексу включает обособленную терряторшо (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД ДЮСШ
"Юниор” по адресу ул. Братиславская д,2а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

_______________  -1 ’раница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------------- - - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-------------- - Граница обособленной территории школы

Примечание; Прилегающая территория к школе .включает обособленную территорию (при налимии таковой) и дополнительную



90

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей "Солотчинский 

детсий дом" по адресу п.Сол от ча, ул. Владимирская д.ЮО

___ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

— - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

— - Гранина обособленной территории дет;дома

Примечание: Прилегающая территория к дст.дому включает обособленную -территорию (при наличии таковой) и дополнительную



91

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД СДЮСШОР 
”Юность ” по адресу ул. 2-я Линия д.25а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

--- —  .— -------  Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-------------  - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к шкоде включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



92

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат N926" по 

адресу ул. Новаторов д. За

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

___  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

—  - Граница дополнительной территории 
до стационарные объектов общественного питания

-- - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) н дополню ̂ плзую



93

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат "вера" по 

адресу ул. 2-я Линия д.46а

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________ _ - Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----- -------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-------------  - Гравдша обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО"Областной
клинический психоневрологический диспансер" по адресу ул.

Баженова д.24

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до. стационарных торговых объектов

_ _ _ — „ ----- - - Граница дополнительной территории
до стационарных; объектов общественного питания

— —-— — -- -- - Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеясденню включает обособленную территорию (при ншшчик таковой) и доиоянателънузо



95

Схема границ прилегающих территорий к ГБУ РО "Областной 
клинический психоневрологический диспансер" по адресу ул. 

Горького д.15а

Горь;<ого,15 /

< ?

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------ -------  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

--------------- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждетло включает обособленную территорию (при нашмшг таковой) и дополнительную



96

Схема границ прилегающих территорий к Рязанскому филиалу ФГКОУ ВПО 
”Московский университет внутренних дел Российской Федерации* по адресу ул. 1-я 

Красная д. 18

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных.торговых объектов

--------------------- ------ Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

_— — -— _ _  _ Граница обособленной территория учреждения

Примечание: Прилегающая территория к учпеждеяию включает обособленную территорию (при наличия таковой) п дополнительную



97

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД "Центр 
детского творчества "Феникси по адресу ул, Праволыбедская д.28

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

________________ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

....— ------ - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания:

-— ----------- - Гранина обособленной территории центра

Примечание: Прилегающая территория к центру «ключасг обособленную территорию (при наличиятаковой) и дополнительную 
__ _____ __,____ ______— ---------------.---- ------ -— -----—--------— —------- ----------— ------ --------------— ------------ -— -— — -------- -----------------



98

Схема границ прилегающих территорий к ОГБОУ "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа №23” по адресу ул.

Вознесенская д.44

Масштаб 1 :1000

Условные обозначения:

______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

....... -— ----—  - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

-— ----—— ——~ -Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



Схема границ прилегающих территорий к ОГВОУ "Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа №10" по адресу ул.

Ленина д.29

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

. . .. .....- - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

------— —— - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------ — - Граница обособленной территории школы

Примечание: Прилегающая территория к школе включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



100

Схема границ прилегающих территорий к ГКУЗ "Рязанская 
областная клиническая психиатрическая больница им, Н.Н. 

Баженова“ по адресу ул. Баженова д.24

%

Масштаб 1 ;1000 

Условные обозначения:

______________ - Граница дополнительной территории
до стационарных, торговых объектов

---------  ---------  - Граница дополнительной территории
до сташонарных .объектов общественного питания

- Граница обособленной территории учреждения

Примечание: Прилегающая территория к у чпежденшо включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



101

Схема границ прилегающих территорий к МАОУДОД "Доорвц детского творчества" по адресу ул. Есенина д,46

- Граш ш а допо/шнтслыюй территории 
до стационарных торговых объектов

----- — ■ --------—  - Граница дополнительной территории
аю стационарных объектов общественного пшаинк

-— -— •— ---------Граница обособленной территории учреждения |

Примечание: Прилегающая территория к учреждению рклрчпст оЛо^яплУ/муютсррторпкЧщж ешгичтш здояоЗД п дмкшмпельцук» ^



102

Схема границ прилегающих территорий к МБОУДОД "Детская 
школа искусств № 3" по адресу ул. Поселковая д.6

Масштаб 1 :1000 

Условные обозначения:

■ ______________  - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

--------- --- -------- _ Гранит дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

---------------------  - Граница обособленной территория школы

Примечание: Прилегающая территория к школе зкяючает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную



103
Схема границ прилегающих территорий к Г У  Рязанский областной дворец спорта "Олимпийский" (ГАОУДОД ИДЮСШ ДС  "Олимпийский”) по адресу ул. Зубковой д.12 к2

- Г  ранила дополнительной черрптории 

до  стаци он арн ы х чоргоьы.х. обьсетои

- Г раница дополнительной территории 

д о  стаци он арн ы х объектом о б ш с с ш е т г а г о  щ п ш »

-  Г ранича обособленн ой  территории учреаклегтя



104
Схема границ прилезающих территорий к Центральному спортивному комплексу г. Рязани по адресу ул. Семашко д.1(ул. Спортивная д. 19)

Масштаб 1;1000

- Граница дополнительной территории 
до стационарных торговых объектов

- Гранина дополнительной территории 
до стапнопарпых объектов общественного питания

- Гранина обособленной территории учреждения

Пр:г*'^!-кг|г; Пр,';;сп::-::-,!.'.я терротпрня р упреждению обособленную-территорию (пр|г П'..’]’:':::;: т.'.'-ол:'!;:: ’ПГ11,'Чпс:..;нуя':


